
Úvodní sIovo starosty

s koncem ro lu se spo !  podive lme, jak se nai i
ob.  dař]|o '  V p lvním povo|ebnim roce by a
5 tUace ohledne u i5k.Ván dotatn ich proj € k
t !  komp kov.ná Řada obc iV našem |. .q io
nU neÍe.Izova a invest i .n i  Žán,]éry '  mnoho
Žádoíi  o dot .ce by o zamítnl to '  j \4y j5me
! iJkmě ] n.ši  pověnno! dáVkU štěí i i r  d iky
c lobIé pi ipr .Vě a rozhodoVáni  2asttJp]t ." lÚ
]sme led izovaI r iže !vedcnÓ pro]ekty.
R.konírUkce hyqjen ckýCh ,á ,emi pro k!|
t !nr i  dÚm a pohon]n5tv i  Práce V těchto
dnech Ín iL] j i  k  dokon.eni  C l ia ,  Za f rn.rn.
n podpory o|omou.:kého kra]!  ]sme také
opr.V i  kut l rn i  památku mistn iho výz|a
nru pomnik Anton. Kun1síe da '  a to přes

to '  Že pomnik tě5ně před rekonír!kc ise p i i
péd! těŽce poškod] l '  Provedl  j5me zák adní
ÚdrŽbU n.š ch mistn ich komUnikac i  (oprava
prask| n V povrchu -  ] '  Ét.pa) opt ima ]2o
Vai  jsm €  a dovybav]| ško| i  kuchyni .  Diky
dota.r] i  5po|!Účast i j lme pomoh i  s  Vybave
niÍn nai i ]ednotce sboru dobrovo|ných has i
t ! '  K nai jm záměrUnr ]sme pro Vás př  pr .V i

r ;  ' , I  - i  i



2 Maletínský zPřaYodaj

Dá|e jsme intenzivně pra€ova|i na přípravě
budoucích záměíů,a to především na áměÍ
vybudování chodn íku v obciMa|etín, íekon.
stÍukce autobusových zastávek, tuÍistický
spočinek lahodnice' rekonstÍukce místních
komunikací. Na pÍojekty FoU podányžádos
ti o dotace/ a nebojako podpořené projekty
reaIizujeme výběr dodavatekkých f rem.
s koncem roku se nám podaři|o Uspět ještě
Ve dVoU dotační.h titu|ech, a to prostředky
na Vybavenímístní knihovny novým mobi|i'
ářem. NoVý mobi|.ářje navržen tak,abyby|o
umoŽněno konánÍ hromadných akcí - např
besedy dětí ze Žák|adní ško|y' stávajícÍ mo.
biIiář z období80. Ietjižopíavdu do'|uhuje.
Da|ším podpořeným záměrem je zřÍzenÍVe.
řejného přÍstupu k internetu tzv. přÍpojné
body frce W|F| 5ítě. VybL]dL]jeme řádově ]0 -
15 přípojných místve Všech našich místních
čáíech JavořÍ, NoVý lúa|etÍn, starý Íúa |€tÍn'
8ud€ garantováno kva|itní připojení a q^o
místa budou napi pro prostranstvÍ ko|em
obecního úřadu, Ví.eúčeIoVého a reálu, v bu.
doVách ha5ičské zbrojnice, k(]|tuíního domu,
za5edací místnosti apod. získání této dota.
ce by|o pío nás ve|mi překvapivé, přotože v
rámci cR je podpořeno jen něko|ik obcí.
Dů|eŽitým tématem loku by|a kauza ohled.
ně zíušenísjezdu budoucídá|nice D35. obci
MaIetÍn se d Íky pod poře olomouckého kraje,
sousedních obcí i jednoťivcú podaři|o sjezd
znovu Vrátit do hry. sjezd Ředite|stvÍ si|nic
a dá|nic nakonec akceptuje a zařadi|o jej

do přípravy dá|nice. Právě proto Íozbíháme
změnu územníhop|ánu č. 3, a by(hom !rytvo'
ři|i sou|ad povolenísjezdu V projektové do'
kum€ntaci pÍo úz€mní rozhodnutí budoucí
dálnice' Doufáme ted' že zdíayý Íozun zví
tězía sjezd bude nakonec i realizován' leho
existencipro budoucí rozvoj našíob.e pova'
žujeme za klíčový'
s přicházejícími Vánocemi Vám jménem za.
stupite|ú obce Ma|etín přejeme přÚemné

a klidné prožití svátkú' Dovo|ujémé si vás
pozvat na Íozsvě<ení vánočního stÍom"
ku u ku|tuÍního domu dné 29. r! .2019
od l ó:oo hodin, na přát€|ské sétkání a na'
sátí vánoční atmosféřy.
Do roku 2020 ořeieme naší obci a všem na.
šim občanům ať 5e nám daří stejně anebo
|éoe iakotento rok.

lng' Peťr PospěCh, ,tarosta obce

||. svĚTovÁ VÁLKA
čerpáno z křonikyobc€ Ma|étín

odstoupenÍtzv sudet Německu V řínu ] 938
přÍa|o mÍstníobyvate|stvo s nadšením. Pod
V|ivem agitace a pÍopagandy z Říše se mno.
hý dříve k|idně žijícíobčan, dosta|do v|eku
po|itiky této strany a V nařízené mobi|iza ci

okénko do historie
v áří ]938 se ukry| Ve zdejších rozsáh|ých
|esÍch a VyčkáVa| pií.hodu svých osvobo.
dite|ú - Němcú. Bohužel nemáme od roku
]938 do roku ]945 žádných záznamů V kro'
nice býVa|é pamětníknihy, a proto nenízná'
mo, jak tato doba V naší obci pÍoš|a. Pod|e
poznatků, kterých jsme získa|i V roce ]945
po našem osvobozenÍ zjisti|i jsme, že oby.
Vate|stvo samo hodně trpě|o, neb z mužů
zdra\^ich by|a většina narukována,z nichž se
valná většina již nevrátiIa. Počet těch, kteřÍ 5e
nemoh|ivrátit ke svým milým, by| mnohem
Větší než za ]. světové Vá|ky, celkový počet
by|67 mužú,z nichž22 nezvěstných.

||. svĚTovÁ vÁLxA
čeÍpánoz němé(ky psané kroniky

,,Farnost starý Ma|étin v H'ebečsku"

Ještě m|adistvý Hans Heítl, nejm|adší syn
kovářského mistra z domu č' 39' kteíý se při'
h|ásilk letectvu ja ko pi|ot' pře|éta| ]3. dubna
] 943 přicvičn'ém |etu nad našívesnicía s\,ým

rodným domem. Letě| n|zko a z nejasných
důvodů sowa 200 m od domu svých íodičů
se i5e 9\ďm .nstíuktoíem smrte|ně ranil.

||. svíovÁ VÁLKA
přímý účaJtník boiú - Lipčák Pave|

z VypráVění syna Rostis|ava víme, že Pave|
Lipčák se účastni| bojů v áímádě Ludvíka
svobody. za účast v boji zá národní osvo.
bození V let€Ch ] 939 1 945 obdrže| pamětní
medaiIi od předsedy vlády.

Nagyvrthyoýě A.



Listopad 2OA9 3

Zastupitelstvo schvaluie:

1' program a dopInění progIam u,

2. zápis a usneseníze dne ]8.9' 20]9,

3' rozpočtovou změnu č.8/20]9,

4. zaltupitel5tvoobce rozhodlo v souladu s
s 55a zákonač. ]83/2006sb',oúzemním
p|ánování a stavebním řádu v p|atném
znění (stavební zákon) o pořízenízměny
č.3 Územniho p|ánu lúa|etín Žkíáceným
postupem zVIastního podnělu,

5. uzavření sm|ouvy o dÍ|o ná zpÍacování
zmény č. 3 územního p|ánu |V]a|etÍn na
zák|adě stavebního zákona s |n9. arch'
Ladislavem Komrskou, který sp|ňuje
kva|ifkační požadavky stanovené tím
to zákonem včetně finančnÍho p|něni
zastupite|é pověřují starostu podpisem
smlouvy. cena za zpíacování činí 5'000
KČ

6' schvaIují 6ímu YggdÍasi|mont s. r. o.,
Truh|ářská ]520/23, ]]0 00 Praha ], |Č:
035938]9 jako Vítěznou 6rmu na pÍo.
jekt,,PosÍ|ení spo|ečenských funkcí |esa
- Ma|etÍn'' s nabídkovou cenou 38ó.000
Kč bez DPH' Dá|e Žastupite|é pověřujÍ
staío5tu podpisem smIouVy'

7. přijetídota.e ve výši20 tis' Kč2a úče|em
6na nční pod pory uÍčené na nákup drob.
ného majetku knihovny' dá|e schva|ujÍ
text sm|ouvy o posk}.tn Utí dota.e a po.
VěřUjí starostu podpisem smlouvy' Dá|e
schva|ují dodavate|e Vybavení knihov.
ny' a to firmu osAPo 5' L o., s|ovanská
275/16,7a7 01 Šumperk s nabídkovou
cenou 99'6]9 Kč včetně DPH a pověřují
9taíostu podpisem 5mIouvy s oIomouc.
kým krajem a Vyhotovenim objednáVky
pÍo fiÍmU osAPo Šumperk,

Výs|edky projednání z 15. řádného zasedání zastupitelstva

1 6. l0. 2019 v zasedací místnosti oÚ Ma|etín V 16:00 hodin

obce Ma|etín konaného dne

8'dodatek č' 2 ke Sm|ouvě o posk}tnL]tí
příspěvku na zajištění dopravní obs|už'
nolti o|omouckého kraje od ]' ]' 2020.
od roku 202] opráVnění každoločního
jednostranného zvýšení ročního při.
spéVku VeVýšiinflace' obec bude V roce
2020 p|atit přÍspěVek ve výšj 58.500 Kč,

9' nákup poŽemku parce|a č' 360/16 V k. Ú'
NoVý Ma|etín d|e GPL č' 84 344120]9od
Ljtove]ské geodezie do majetku obce'
Dá|e schva|ujícenU na nákup pozemků
(360/]6 a 65/5 k. ú. NoVý lt,'la|etÍn), a to
]00 Kčza ] m,, související nák|ady a po.
věřují starostu da|šim jednáni o odkupU,

]0' 'rzavření nájemní sm|ouvy na b}.t č' 2
pro P ]. a jeji vňučku, a to Vzh|edem ke
schvá|enérnu k|íči př idě|eníbýu na mi.
nu|ém zasedání (třípokojový byt pro
Vice osob)' Výše nájemného bude činit
4'030 Kč! podmÍnkou,že pokud byt ne
budou obýVat 2 osoby, má obec píávo
odstoupit od nájemní sm|ouvy 5 výpo.
Vědní |hůtou 2 měsíce. sm|ouva bude
uzavřena na dobu určitou, a to 1 Íok,

]] '  pÍodej pozemku parce|a č. 7/]] k '  ú.
NoVý lúa|etín pro Z. L' a V L. za cenu 75
Kč /m:bez DPH a pověřují sta rostu pod.

12' nákup Vánočního osvět|eníVé valiantě
B cena cca 48.000 Kč,

]3' uzavření dodatku č' ] ke sm|ouvě č' ]o
sezhotoviteIem AIeš PobUcký' Nová 289,
789 7] Leština' Předmětem je změna
termínu dokončení dí|a nezpůsobi|ých
výdajů tj' sociá|ní zařízení Íestaurace
ojeden měsíc. Dí|o bude předáno ]5. ]2.
2019.

VánočnísoiutěŽ
Iv |etošním lo.e pÍoběhne soutěž o ne.jheŽčívánočn íýzdobu Vašich zahrad čidomú.

Nej|epšÍdekoracezveřejníme V nás|€dujícím zpraVodajia vÍtězové obdÉÍdárck s vánočnítématikou'

zastupiteIstvo bere na vědomí:

] '  výÍočnízprávu o činnost iško|y za ško|ní

rok 2018/2019,

2' strategický p|án rozvoje školy vypÍaco.
VanýfoÍmou závěÍečné pláce studia pro
řediteIe a ško|5kých zařízení,

3' výrcční zpráVu o hospodařenÍ přkpěV.
kovéorganizace za rok2018,

4' pÍotoko|o kontro|e ze strany Úřadu prá'
ce sumperk - hospodařenís veřejnými
pÍo9tředky, dohoda o posk},tnutÍ pří.
spěvku na Vytvoření pracovních přÍ|eži.
tostí V rámciVeřejně prospěšných pÍaci

5' zápis z dí|čího přezkou má n í hospoda ře.
niobce Ma|etín za rok 20]9 provedený
pÍacovníky odboru kontÍo|y Kíajského
úřadu oIomouc,

6' protokolo kontlo|e Výkonu samoíatné
působnosti provedené u obce Ma|etín
na zák|adě 5 ]29zákona o obcí.h,

7' konání besedy seniorů v ku|turním
domě dne 26' ]0.20]9'

8' akci rozsvě(ování vánočního íromku
dne  29 .  I 1 . 2019 ,

9' infoÍmaci o podané žádostio dota(i na
sFD|- projekt Výstavba chodníků V obci
MaIetín,

]0' informaci o tom, Že obec prošla schva'
|ovacím řízením pío přiznánÍdotace na
íekon strU kci aUtobusových za5táVek,

] ]' probihající opravu místních komunikací
f ÍmoU RoL]dmedic šumperk'

HodnocenÍVýzdoby proběhne dne 18' prosince.

výbo| pro občanské zóležitosťi



4 MaIetinský 2P.avod.j

Myslivecký spolek Hubert Ma|etín
Myíivecký spo|€k Huben v Ma|etíně by|
oíoven' zda by neby| nápomocen při ško|ní
akci pro děti DEN sTRolúÚ' Akce se účastni|
za [45 pan Pkka Bedřich, a můžeme doufal
že děti si odnes|y třeba jen zák|adní, á|e ur'
čitě pro da|šíživot vědomosti, ktelé mohou
dá|e rozvÍet.
Podzim je období |ovu a spo|ečných honů'
Myjsme uspořáda|i9. |istopadu l€tošní pÍv.
ní hon V naší honitbě' ce|kem jsme proš|itři
|eče a u|ov.|i2 ks prasete d.Vokého' o ýden
později l6' ] ]' 20]9 pÍoběh|a HubeÍtská zá.
bava. Mám€ za to, že účast 60 návštěvníkú
je ma|á a můŽem€ konstatovat, žeje to pro
déní V ob.i opíavdu škoda]!| Plo nás|eduji

cí období Vá5, příznivce myíivosti, zveme
na druhý hon' kterýje ]4' ]2'2019 a yycház.
kU'na Štěpána" 2ó'  l2.20]9'
|nformace pío rok 2020:29. února Vás sÍdeč.
nězveme na lúys|iveckýp|e' který se koná v
kulturním domě.
za všechny č|eny Ms HUBERT nám dovo|te
Všem občanům ÍV|a|etína popřát k|idné Vá.
nočnÍsvátky a hodně zdíaví v nastupujícím
roce2020.
Přj|ďené foto zachycuje dekorac. úspěšných
|ovců s poctou ulovené zvěři z 9. |istopadu 20] 9.

zo Výbor nysliveckho spolk!
pře d se d o La d i s l a1r' Kreie k

D e kora G Ú s P ě š|ťýc h l ovcl)

Rok 20.19 se poma|u chý|íke koncia máme
2a sebou pro spo|ekjižjednadvacáv Íokfun'
gování. I v |etošním řoce jsme se snaži|. blt
aktivnímia občanům MaIetÍna, á|é nejenjim,
připÍavit akce, kteÉ se pro náš spo|ek sta|y
neodmys|it€|nými' Ve|ké prázdniny Fme již
tradičně zaháji|i dětskými rybářskými ávo.
d' kterých 5e |etos zúčastni|o na pětadva.
cet závodníkú a ádný z nich neodcház€|
s prázdnou. Na podzim, konkrétně 2]. áří
20]9, jsme spo|ečně s č|enskou zák|adnou
spo|ku pořáda|i . rybářské záVody pío do-
spě|é. Je|ikož technický stáv naším spo|kem
spravované ma|etínské požární nádrže není
V současné době nej|€pší, oboje záVody se
uskutečni|y na ma|etÍnské přehradě. záVo.
dú plo dospě|é se pak zúčastni|o závodníků
pětatřjcet a Vítěz 5i Vedle hmotných cen od.
neí také poukaz do řeznictví V hodnotě tří
tisíc korun' A na obou ak(ích by|o připraveno
bohaté obče6tv€ní, Včetně rybí€h specia|it'

SROM
Tímto bych íád jménem spo|ku poděkova|
vš€m' kteří se podí|e|i na shánění sponzorů,
vš€m č|enům' podí|ejícímse na přípravěakcí
a také přáte|ům našeho spo|kuza ochotu při.
jit a podpořit našičinnost'
Po náročné s€zóně jsme pro členy a přáte|e
spolku uspořáda|ina přehÍadě spo|ečné po'
sezenl spojené s rybařením' A ačkoliv bylá
kvú|i nepřízni počasí účast č|enů spíše pod.
průměrná, ce|ý den se nadmíru Vydáři|.
Nyní se nám poma|U b|íŽí Vánoce a konec
íoku, iřyby se začínají připíavovat na zdárné
přečkánízimy a nám nezbývá nicJ.iného, než
za|ézt ke krbům a radiátorům a pojejichvzo'
rU toh|e kruté obdobípřečkattáké' Na tomto
místě bych rád jménem spolku popřá| č|e.
nům a přáte|ům 9po|ku a všem máletínským
občanúm k|idné prcžití vánočních svátků
a šťastný nový Íok 2020'

Miroslav FlášaF jednotel sRoM

zóvody



Lktopad 2O7g

Podzim se Vydaři|. Koncem zátíjsme seV MŠ
izŠ Věnova|i prevenciv oblasti bezpečnosti
na si|nici' Uskutečn.|a se tÍádiční návštěVa
dopravního hřiště. skolní družina navštíVi|a
místní knihovnu a spo|u s p. knihovnicÍ Ne.
umannovou s.dětipovídaly nejen otom, co
rádičtou. Během měsíce říjnajsme se ško|á.
ky navštÍVi|i akci Loutkohraní V Muzeu Mo.
he|nice, kde děti sh|éd|y ukázku |outkové.
ho divad|a á VyÍobi|y si maňáska. začátk€m
října, tedy v době kdy Vrcho|i|a houbařská
sezóna, jsme ve ško|e uspořáda|.Žajímavou
besedu o houbách s praktickými ukázkami
jed|ých ijedovatých hub pod Vedením p' Ji
řího Kvíča|y. Prcjektová hodina 5 názvem

"Etiketa" přjpomněla dětem známá pravjd|a
slušnéhochováni
Djvade|ní př€dstavení o pejskovi a kočičce
jsme 5h|éd|i V KultuÍním domě v Mohe|ni'
ci' MŠ 5e věnovala zdravé VýžiVě a při akti.
vitě s názvem ,,Čarování s ovocem" si děti
s Učite|kami připíavi|y pochoutky z ovoce
a seznámi|y se tak s méně známými díuhy
ovoce. Také kÍoužek zdravé V]ýžjVy ve ško|e
nezahá|el. Děti pod vedením p. Híubé vy.

Podzimní dny v ZŠ a MŠ Ma|etín
robi|y |éčiyý sirup z íost|iny rýmovníku' Při
pří|€žjtosti Dne stromů jsme Ve škoIe přiVítaI j
pana Bedřicha Pisku' který pro děti uspořá'
da| besedu o stÍomech s Ukázkamivětviček
různých druhů stromů. lv'lateřská ško|a si
V tento den v rámci pÍožitkového vyučování
\'ryrazi|a na \,ycházku do |esa' Pan Pjska sina'
še| čas i na děti ve ško|ce a povÍda| si s nimi

Počasí nám přá|o a DÍakiáda se díky modré
ob|oze, s|unci a přÍemnému vánku zařadi.
|a mezi pov€dené akce 5 ve|kou Účastí dětí
a rodičů zŠ iMš' ško|níjíde|na nám s dětmi
V kroužku zdravé VýžiVy připravi|a na tuto
akci občeí5tvení v podobě dýňové a cuke'
tové buchty' symbo|ický začátek zimního
období odstartova| Ha||oween.Ve ško|e pío.
běh|o Ha||ow€enské Vyučování Ve strašide|.
ných kostýmech' d|aba|ijsme dýně a ško'ní
jíde|na nám přjpravi|a něko|ik chutných dý.
ňoVý.h pokÍmů'
WUži|i jsme Vo|na podzimnlch pÍázdnin
a proběhla íekonstÍukce již nelyhovujících
pracovnkh p|och V naší š&o|ní kuchyni' za.
stařa|é umakartové stoly by|y vyměněny

za moderní pra.ovní p|ochy v nerezovém
provedení' Rekonstrukce Ve yýši 85 000 Kč
by|a provedena za fina nčn Í pod poíy zřizova
te|e, tedy obce Íúa|etín'
začátek listopadu nám zpestři| pan Navot
Laufer, půVodem z lzraele, kteý působí ve
fUnk.i asistenta provýuku angIjčtiny při MAP
lúohe|nice' stíávils námice|kem 6 projekto.
Vých dnů a s dětmiv lv'lŠ izŠ se věnova I a |(tivi.
tám v ang |ickém jazyce. Historickou udá|ost
30 |et svobody dětem ve ško|e přib|íži|a Vy.
svět|iI pamětník a přímý účastník sametové
íevo|uce v roce ]989, pan vychovate| Mi|an
Kuku|a. Žáci poté sh|éd|i dokument lpribe.
hyb€zpÍávi.cz] s názvem Z denftU |vany A.
Listopad se přehoup| za po|ovinU, proběh|y
čtvrtletní třídní schůzky a již se připravujeme
na adV€ntni Vystoupení dětí s názvem BibIic.
ký příběh, které píoběhnev pátek dne 29'1].
v ]6 hod. před ku|tuínÍmdomem'

sřdečně zveme na připíavované adventnÍ
akce zŠ a Mš Ma|etÍn!

M9| Helena PosPěóovó



6 MaIetínský zpfavodáj



Listopad 20tg 7

zÁKrADNÍ ŠKoLA A MATEŘSKÁ ŠKoLA MÁLETÍN
sldečně zve na

ADvENTNÍ TVŮRČi DILNY

odpoledne naplněné činnostmi nejen plo děti MŠ i ZŠ a rodiče/prarodiče, ale i PIo šilokou veřeinost
proběhne v budově základní školy,

v úterý dne l0. prosince 2019 od 14'30 hod.

Můžete se těšit na:
- zdobení vánočních perníčků

. vánoční ozdoby z přírodních materiálů/šišky, ořechy' dřevo/
- recyklolyrábění/ozdoby z PET lahví

ubrousková technika/svícny
- malé občerstvení

Přijdte si společňě zpříjemnit předYánoční čas!



a Maletinský .pravodaj

oBEc MAI,ETÍN A ZÁKLADNÍ ŠKoLA A MATEŘsxÁ ŠxoLe

vas co neJsÍoecnejr zvou na

vÁNoČNÍ KoNCERT
žáků zUŠ Loštice a dětí ZŠ a MŠ Maletín,
kter.ý se uskuteční v místním kostele sv. Mikuláše

v sobotu dne 14. 12. 2019, od l4:OO hod.

iiiÁlErÍ{sKÝzPnA/ooAJ. ě 5/L|SToPAD 20t g/to&tk 25.zpťó!/odai ob.e ta|ďn . pétbd|Ckýéskrhď|nÍho samospávného !e|ku. občásník
9]r!]0]9. vydáP 25: tl.20l9 . vydáýá o,bec }|a|etío i|.|eťn 2l, abfuh 789 ol, |č oo3o2988 . v nák|ad! t 50 k5 . r€giírace ! Mx ČR
E l0!9l . zlom' 5aó. r tls|c comout.Í Medra s' r o.


